[image: 温州理工学院文件]

温理工教〔2023〕5号

关于公布2022年温州理工学院大学生创新创业训练项目立项结果的通知

各单位：
经学校组织专家评审，同意“新守艺文创设计与推广”等55项2022年温州理工学院大学生创新创业训练计划项目立项。现将名单予以公布。

附件：2022年温州理工学院大学生创新创业训练计划
项目立项名单

                    温州理工学院
                    2023年4月17日
附件

2022年温州理工学院大学生创新创业训练计划项目立项名单

	项目
编号
	项目名称
	项目类型
	项目
负责人
	项目组成员
	指导老师
	项目经费(元）
	归属单位

	JWCX2201
	新守艺文创设计与推广
	创业训练
	尤盈盈
	金佳璇
王艺璇
郑民狄
崔俊杰
	管佳莺
何跃如
	3500
	设计艺术学院

	JWCX2202
	“蓝图”工作室——元宇宙背景下的非遗数字藏品创新设计
	创业训练
	施铧倩
	朱雯静
杨广宇
叶拓展
	叶芳
	3500
	设计艺术学院

	JWCX2203
	乡村研学助推器——泰顺大溪源蝴蝶谷“产学研”三位一体研学课程开发与运营
	创业训练
	严晟婷
	张佳妍
朱雨辰
庄杰妤
郑康
赵悦童
	柯维茜
廖嘹
陈悦
	3500
	设计艺术学院

	JWCX2204
	《双城记——“益禾文化”研学创新设计》
	创业训练
	杜明辉
	朱婧巧
叶铵奇
	叶芳
	3500
	设计艺术学院

	JWCX2205
	温州述心科技医疗器械有限公司
	创业训练
	黄宇
	冯似锦
楼垚泽
郑悦悦
张铖迪
田浩楠
	何碧如
王毅
	3500
	智能制造与电子工程学院

	JWCX2206
	新概念插座
	创业训练
	季寅伟
	郑发勤
王飞鸿
唐永瑞
	陈炜
池飞
	2600
	智能制造与电子工程学院

	JWCX2207
	分布式能源系统
	创业训练
	沈秉贤
	朱锐
闫业新
	陈炜
池飞
	3500
	智能制造与电子工程学院

	JWCX2208
	临境-虚拟场景交互
	创业训练
	李顺乾
	林政
舒雨婧
	刘明清
甘沁宇
	3500
	建筑与能源工程学院

	JWCX2209
	结珠铺翠 点羽成仙——点翠技术与易拉罐回收的应用实践
	创业训练
	刘宥励
	李孟媛
潘乐怡
	孙昌龙
	3500
	经济与管理学院

	JWCX2210
	ZAP跨境电商
	创业训练
	杜锦阳
	高瑾晖
王宇冰
陈怡
	王燕
	3500
	外国语学院

	JWCX2211
	新公共性：滨海校园生活区下沉集合性可移动式服务空间创意设计
	创新训练
	胡馨心
	沈露菲
杨莹
潘豪
	曹杰
	3500
	设计艺术学院

	JWCX2212
	智能消防安全系统设计
	创新训练
	蔡志强
	刘奥运
黄礼迅
王泓辰
黄大洁
蒋萧杭
	管佳莺
何跃如
	3500
	设计艺术学院

	JWCX2213
	数字藏品兴起背景下-鹿城非遗文创设计
	创新训练
	陈舒冉
	徐王嫣
范悦颖
赵倩
范雨萱
郑晓雯
	周娴
叶芳
	3000
	设计艺术学院

	JWCX2214
	青少年心理健康拥抱体验室——以温州理工学院为例
	创新训练
	朱欣雨
	覃敬祺
范苏舒
马豪
李耀振
	陈怡洲
柯维茜
叶芳
	3500
	设计艺术学院

	JWCX2215
	融书法美艺于世间物语——传播中华传统书法文化服务平台
	创新训练
	葛巧玲
	姜柳邑
申屠悦
徐诗琦
张静雯
	董舒展
	3500
	设计艺术学院

	JWCX2216
	智能家庭远程医疗设备
	创新训练
	陈铭民
	武奕
金思思
陈思锦
	何跃如
管佳莺
	3500
	设计艺术学院

	JWCX2217
	Space——元宇宙生活拓展舱
	创新训练
	汪梦婷
	周瑶佳
瞿宇捷
卢海娅
苏羽
	刘宏升
	3500
	设计艺术学院

	JWCX2218
	“大树下” 滑板社区——校园景观
式滑板空间设计研究
	创新训练
	宁家骏
	韩欣希
李姿颖
郑俊君
高琴
	卢浩哲
叶洲荣
	3500
	设计艺术学院

	JWCX2219
	家用再生塑料3D打印机设计
	创新训练
	俞斐韵
	郑胜丹
黄大洁
钱瑜
	管佳莺
何跃如
	3500
	设计艺术学院

	JWCX2220
	彩石镶嵌系列化产品创新设计与制作
	创新训练
	徐萍慧
	徐慧
张菁
	苗颖
叶洲荣
	3500
	设计艺术学院

	JWCX2221
	雪案萤灯——针刺无骨花灯文创开发与创新改造
	创新训练
	陈晨
	朱心怡
朱心怡
	周洁茹
	3500
	设计艺术学院

	JWCX2222
	具备自适应性的液罐车防波板结构设计及仿真研究
	创新训练
	李帅强
	邓嘉福
	何碧如
刘得星
	3500
	智能制造与电子工程学院

	JWCX2223
	关于双系统协同的全地形多品种一体化智能种植车的设计研究
	创新训练
	黄祉皓
	洪余赞
	刘得星
	3500
	智能制造与电子工程学院

	JWCX2224
	基于梯次回收利用的退役动力电池
健康评估模型及算法研究
	创新训练
	原佳林
	邬敏
	刘得星
	3500
	智能制造与电子工程学院

	JWCX2225
	智能生态环境监测及灌溉系统
	创新训练
	蒋施捷
	杜涵宇
黄田文
江鑫
	陈昌足
陈炜
	3500
	智能制造与电子工程学院

	JWCX2226
	多功能农林捕虫装置
	创新训练
	洪志远
	王策
李宏伟
史加豪
	李美琴
朱文伟
	3500
	智能制造与电子工程学院

	JWCX2227
	果园智能避障运输车
	创新训练
	曹智强
	毛刚磊
叶莫非
黄思源
	胥加青
池飞
	3500
	智能制造与电子工程学院

	JWCX2228
	[bookmark: _GoBack]基于狄拉克材料的全光开关设计及应用
	创新训练
	罗文昕
	王爱新
杨锫桢
	叶云洋
朱阳斌
	3500
	智能制造与电子工程学院

	JWCX2229
	基于太阳能的自主移动小车的设计与制作
	创新训练
	林向阳
	任海博
凌露琪
	郑旸初
	3500
	智能制造与电子工程学院

	JWCX2230
	创新一体化伺服系统
	创新训练
	蒋坎鹏
	徐双阳
龙庆凤
潘警
薛晓鹏
金意宾
	龚俊锋
	3500
	智能制造与电子工程学院

	JWCX2231
	基于生物力学特性的眼部疾病智能诊断方法研究
	创新训练
	岳丽娟
	刘梅
张乐
陈佳楠
	谭左平
许强
	3500
	数据科学与人工智能学院

	JWCX2232
	“双减”政策实施效果及满意度调研
	创新训练
	陈胤君
	蔡欣丫
杨佳意
罗双
沈红艳
唐阔
	徐徐
	3500
	数据科学与人工智能学院

	JWCX2233
	角膜生物力学特性的计算与分析
	创新训练
	朱超杰
	何宇吉
曹淑婷
傅佳楠
	许强
谭左平
	3500
	数据科学与人工智能学院

	JWCX2234
	《“动态清零”政策下城市漂族青年生存状态调查研究》
	创新训练
	董晨阳
	陆铖翀
王琳婷
赵钰
周路遥
郑佳儿
	徐徐
	3000
	数据科学与人工智能学院

	JWCX2235
	乡村振兴背景下泰顺米塑的保护与传承研究
	创新训练
	金彤
	程涵
	陈春莉
	1800
	文学与传媒学院

	JWCX2236
	现实主义视域下小说改编电视剧的叙事策略研究
	创新训练
	徐珂
	徐若彦
	凌心卉
	1800
	文学与传媒学院

	JWCX2237
	《红眼》
	创新训练
	夏汝俊
	/
	江晶晶
	1800
	文学与传媒学院

	JWCX2238
	新媒体视域下温州建设瓯江山水诗路文化带的问题与策略研究
	创新训练
	王珏
	/
	李叶子
	1800
	文学与传媒学院

	JWCX2239
	《风过西坞》
	创新训练
	陈盈佳
	/
	叶琦琪
蒋子郁
	1800
	文学与传媒学院

	JWCX2240
	温州元素桌游文创设计
	创新训练
	徐畅艺
	吕婕敏
	黄夏青
	1800
	文学与传媒学院

	JWCX2241
	元宇宙语境下的少儿绘本研究
	创新训练
	李霞玉
	陈泽飞
王茜
	周子渊
江婧婧
	1800
	文学与传媒学院

	JWCX2242
	创作长篇小说《灵魂交易所》
	创新训练
	黄如
	/
	贺晓武
	1800
	文学与传媒学院

	JWCX2243
	长篇小说创作《清风向晚》
	创新训练
	秦金妮
	/
	贺晓武
	1800
	文学与传媒学院

	JWCX2244
	数字支付创新实践——基于SEM的数字人民币接受度及影响因素研究
	创新训练
	施嘉文
	何圣杰
何欣怡
	赵丽央
张伟
	1800
	经济与管理学院

	JWCX2245
	搭建在温高校青年大学生与城市“双向奔赴”的就业平台
	创新训练
	许燕鸿
	范可欣
龙飞艳
杜程程
	林雅
董黎晖
	1800
	经济与管理学院

	JWCX2246
	共同富裕背景下温州市未来乡村建设成效研究
	创新训练
	吴溢杰
	胡广达
郭敏萱
孙铱璐
王文靓
	孙小红
陈香堂
	1800
	经济与管理学院

	JWCX2247
	双碳背景下城镇居民低碳消费驱动机理及其生态效益研究——基于浙江省调研数据
	创新训练
	王辰湲
	林雨柔
林雅嘉
罗杰
胡琼媛
	张伟
	1800
	经济与管理学院

	JWCX2248
	温州市“山区 5 县”高质量发展现状及居
民满意度调查——基于“期望-感知”视角
	创新训练
	金祉萱
	柳静如
 蒋嘉慧
 谢安祺
陈国良
	吴飞霞
王挺
	1800
	经济与管理学院

	JWCX2249
	跨文化传播视角下的非遗英译研究--以《温州鼓词》选译为例
	创新训练
	陈钿
	褚怡然
俞静芸
张燕文
廖嘉薇
	陈晓东
王圣杰
	1800
	外国语学院

	JWCX2250
	“汇声绘色”传统文化英文绘本工作室
	创新训练
	陈诗颖
	裘慧颖
涂芯蕊
夏舒婷
蒲钊恒
梁爽
	刘林莉
王圣杰
	1800
	外国语学院

	JWCX2251
	《Red,White,and Whole》的汉语翻译
	创新训练
	陈彦邑
	冯晨倍
祝琳婧
汪欣莹
宋宇梦
	董小露
	1800
	外国语学院

	JWCX2252
	《网络空间中的物联网安全与隐私》的汉语翻译
	创新训练
	黄晓飞
	戴显懿
沈熳钰
马佳钰
	刘正兵
	1450
	外国语学院

	JWCX2253
	RCEP背景下温州汽摩配行业跨境电商发展模式研究
	创新训练
	程硕
	/
	王誉弼
	1800
	法学院

	JWCX2254
	生物识别信息安全保护实证研究——以手机APP隐私保护协议为对象
	创新训练
	林正圆
	姜东辉
周卓颖
	朱美宁
	1800
	法学院

	JWCX2255
	我国意定监护监督制度研究
	创新训练
	梅佳怡
	钱欣
	张韵儒
朱美宁
	1800
	法学院

	温州理工学院校长办公室             2023年4月17日印发

1

image1.jpeg
. .
T P PR T 24 B8 S